（ＵＩターンしまね産業体験事業－産業体験者助成金）　　　　　　　　　　　　　　　  　　　様式第１２号

終了報告書

令和　　年　　月　　日
(公財)ふるさと島根定住財団
　理事長　　穐 葉　　寛 佳　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　体験者氏名

　産業体験を終了しましたので、下記のとおり報告書を提出します。
記
　１　感 想 等
①産業体験の内容
      ・体験内容はいかがでしたか？
□期待以上だった　　□期待どおり　　□期待していた内容とは違った　　□どちらとも言えない
　　　　＜感想・意見等＞

　　　・移住・体験を通して、受入先・地域に関わる方々とコミュニケーションが取れましたか？
　　　　　□取れた　　□まあまあ取れた　　□あまり取れなかった　□取れなかった

　　　・移住・体験を通して、知人や友人ができましたか？
　　　　　□たくさんできた　　□まあまあできた　　□あまりできなかった　　□できなかった

　　　・受入先の指導はいかがでしたか？
　　　　　□とても良かった　　□良かった　　□まあまあ良かった　　□あまり良くなかった　□良くなかった

　　　　　上記回答の理由を教えてください。

　　　　　理由：

島根県での暮らし全般についての感想・意見等をご記入ください。

その他、県や市町村に対する意見等をご記入ください。

　裏面もあります

②産業体験終了後の進路について
A)産業体験終了後の進路はどうですか？
　□島根県内に定着　　　　□島根県外に移住

島根県内に定着される方は以下の質問への回答をお願いします。

A)定着後のお仕事についてお聞きします。
　　□現在と同業種の仕事に従事する
　　□現在と異なる業種の仕事に従事する
　　□進学　　　　　　　　　　（進学先：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

B）お仕事の形態についてお聞きします。
　　  □自営で働く　　　　　　 (具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
　　  □現在の受入先で働く
　　　□現在の受入先以外で働く（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

C）県内定住を決めた理由をお聞きします。
　□体験内容　　□交通　　□住居　　□収入・物価
　□人間関係　　□気候　　□家族　　□地域性　　□ライフスタイル
　□その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

D）引き続き島根県内に定住する意向についてはいかがですか？
   (現状の考えをお聞かせください。)

島根県外に移住される方は以下の質問への回答をお願いします。

県外移住を決めた理由をお聞きします。
　□体験内容　　□交通　　□住居　　□収入・物価
　□人間関係　　□気候　　□家族　　□地域性　　□ライフスタイル
　□その他（具体的に：　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　２　体験終了後の連絡先等の変更について

　　　　□変更なし　　□変更あり（変更内容があれば以下に記入ください）
　　　　　　　　　　　【住　　所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
　　　　　　　　　　　【電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
　　　　　　　　　　　【e-mail：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
　※３年後の定着状況報告書の送付先として必要です。なお、3年以内に変更が生じた場合は都度お知らせください。